M O Ç Ã O  Nº.  049

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/9/2009

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que recentemente foi lançada a obra literária intitulada “40 anos com você”, de autoria do Sr. Antonio Carlos dos Santos, conhecido carinhosamente como Nika, funcionário aposentado dos Correios e Telegráfos - Agência de Botucatu;

CONSIDERANDO que quando ainda estava na ativa, o Sr. Antonio Carlos foi considerado funcionário padrão dos Correios e Telegráfos, sendo inclusive homenageado em Brasília - DF;

CONSIDERANDO também que a supracitada obra literária narra a trajetória dos telegrafistas que fizeram história no Correio em Botucatu, numa época em que não havia fax, nem Internet,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o Senhor ANTONIO CARLOS DOS SANTOS, conhecido carinhosamento por Nika, pelo lançamento da obra literária intitulada “40 anos com você”, que faz um importante resgate histórico da trajetória de nossos telegrafistas botucatuenses.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de setembro de 2009.

Vereadores  Autores:

	PROF. GAMITO

PT
	CURUMIM

PSDB
	CARLOS TRIGO

PT

wlf